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 Otkupne cene teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma i tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilogrma bile su 
više u odnosu na prethodni period u 
klanicama na području zlatiborskog 
regiona uprkos dobroj ponudi obe 
kategorije goveda. Dominantna cena 
teladi iznosila je 560 din/kg, dok su za 
otkupljene tovne bikove odgajivači 
dobijali 360 din/kg. 

Protekle je sedmice bila viša otkupna 
cena tovnih bikova telesne mase preko 
500 kilograma, pa su se grla SM rase 
otkupljivala za 350 din/kg, a grla HF rase 
330 din/kg. Obim ponude bio je slab, a 
broj otkupljenih grla prosečan, malo bolji 
nego prethodne sedmice. 

Dominantna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma bila je 
niža u odnosu na prethodni period u 
klanicama na području podunavskog 
regiona, pošto je iznosila 560 din/kg. 

Pad otkupne cene krava za klanje SM 
rase evidentiran je u klanicama na 
području severnobačkog regiona, pošto je 
tokom prve sedmice maja dominirao iznos 
od 160 din/kg. Obim ponude bio je veoma 
slab. 

U klanicama na teritoriji braničevskog 
regiona nije bilo promena u pogledu 
otkupnih cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma, tovne junadi 
telesne mase od 350 do 480 kilograma i 
krava za klanje SM rase u odnosu na 
poslednju sedmicu aprila. Na stočnoj 
pijaci u Požarevcu protekle su sedmice, 
takođe mirovale cene teladi i ostalih 
kategorija goveda. 

 Klaničari sa područja južnobanatskog 
regiona protekle su sedmice vršili otkup 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma po dominantnoj ceni od 330 
din/kg. 

Rast okupnih cena teladi i tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma  

u klanicama na poodručju zlatiborskog regiona  
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Nastavljen trend rasta cene prasadi 
u klanicama i na stočnim pijacama  

Na stočnoj pijaci u Nišu protekle je 
sedmice zabeležen rast prodajne cene 
jagnjadi na dominantnih 500 din/kg. Za 
razliku od pijace, otkupna cena jagnjadi 
bila je niža u odnosu na prethodni period 
u klanicama na teritoriji nišavskog re-
giona, pošto se otkup najčešće obavljao 
za 400 din/kg. Broj otkupljenih grla bio 
je prosečan.  

Jagnjad su bila skuplja u odnosu na 
prethodni period na pijaci žive stoke u 
Užicu, uprkos dobroj ponudi ove kate-
gorije ovaca. Kupci su najčešće trebali da 
izdvoje 400 din/kg.  

U klanicama na području podu-
navskog regiona evidentiran je pad ot-
kupne cene ovaca na dominantnih 160 
din/kg. 

 

Na pijaci žive stoke u Somboru mogla 
su se pazariti jagnjad po dominantnoj ce-
ni od 450 din/kg, jarad po dominantnoj 
ceni od 350 din/kg i ovce koje su se 
najčešće prodavale za 120 din/kg. Obim 
ponude bio je na prošlonedeljnom nivou, 
ali je prodaja bila malo bolja zbog 
Đurđevdana i tradicionalne trpeze. 

U klanicama na području 
srednjebanatskog regiona zabeležen je 
rast otkupne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma na dominantnih 
500 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Leskovcu, došlo je 
do rasta prodajne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma tokom prve 
sedmice maja na dominantnih 550 din/kg. 
U klanicama na području jablaničkog 
regiona, takođe, je evidentiran rast 
otkupne cene prasadi iste kategorije, pa je 
otkup obavljan za 480 din/kg uz dobar 
obim otkupljenih grla. 

Reporteri STIPS su zabeležili rast 
cene prasadi telesne mase do 15 
kilograma na stočnoj pijaci u Čačku, u 
odnosu na prethodni period. Najčešće su 
se mogla pazariti za 500 din/kg. Ponuda i 

prodaja grla ove kategorije svinja bili su 
na prošlonedeljnom nivou.  

Dominantna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma dostigla je 
iznoso od 550 din/kg na pijaci žive stoke u 
Nišu, što ukazuje na rast u odnodu na 
prethodni period. Rast otkupne cene 
prasadi, telesne mase od 16 do 25 
kilograma, evidentiran je u sedmici za 
nama, u klanicama na području nišavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 500 din/kg. 

Protekle su sedmice varirale cene 
prasadi u zavisnosi od telesne mase od 
500 do 520 din/kg na stočnoj pijaci u 
Loznici tokom prve sedmice maja. Za 
tovne svinje su trebali da izdvoje od 220 
do 250 din/kg, a za kmače za klanje 180 
din/kg. 

Dominantna cena jagnjadi iznosila je 500 din/kg 
na stočnoj pijaci u Nišu  



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 3 

C
e
n

e
 ž

iv
e
 s

to
k
e
 -

 s
to

čn
e
  
p

ij
a
ce

 u
 S

rb
ij

i 
za

 p
e
ri

o
d

  
1

.–
7

.5
.2

0
2

3
. 

g
o

d
in

e
 



Strana 4 www.stips.minpolj.gov.rs 

 
K

la
n

ič
n

e
 c

e
n

e
 ž

iv
e
 s

to
k
e
 u

 S
rb

ij
i 
p

o
 o

k
ru

zi
m

a
 z

a
 p

e
ri

o
d

  
1

.–
 7

.5
.2

0
2

3
. 

g
o

d
in

e
 



Iz
vo

r 
: 

E
U

 K
om

is
ij
a 

www.stips.minpolj.gov.rs Strana 5 



Strana 6 www. stips.minpolj.gov.rs 

C
e
n

e
 j

a
ja

, 
p

il
e
će

g
 m

e
sa

 i
 m

le
čn

ih
 p

ro
iz

v
o

d
a
 -

 z
e
le

n
e
 p

ij
a
ce

  
u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
1

.–
 7

.5
.2

0
2

3
. 

g
o

d
in

e
 



Strana 7 www. stips.minpolj.gov.rs 

Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reporteri STIPS iz Smedereva 
evidentirali su protekle sedmice rast 
dominantne cene kukuruza, okrunjenog 
prirodno sušenog na 34 din/kg. Za 
razliku od kukuruza jeftiniji su u osnosu 
na predhodni period bili pšenica 
upakovana u džakove (dominirao je iznos 
od 33 din/kg) i lucerkino seno u balama 
( dominirao je iznos od 26 din/kg). 

U ovom periodu je bilo jeftinije 
lucerkino brašno u maloprodajnim 
objektima na području Sombora, pošto je 
dominirao iznos od 50 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Kikinde 
evidentiran je rast prodajne cene 
lucerkinog sena u balama, pošto je 
dominirao iznos od 25 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada bila je skuplja suncokretova 
sačma, a jeftinija sojina sačma u odnosu 
na prethodni period. 

 

Pšenica i sojino zrno bili su skuplji 
tokom prve sedmice maja na 
gazdinnstvima u okolini Pančeva, pa je 
dominantna cena pšenice iznosila 26 din/
kg, a sojinog zrna 60 din/kg. Ponuda 
pšenice bila je prosečna, a sojinog zrna 
vrlo slaba. U maloprodajnim objektima 
na ovom području došlo je do rasta 
dominantne cene kukuruza, okrunjenog, 
prirodno sušenogna 28 din/kg i pšenice 
na 27 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Pirota evidentiran je pad 
dominantne cene suncokretove sačme na 
63 din/kg. Na gazdinstvima u okolini 
ovog grada moglo se pazariti lucerkino 
seno u balama po dominantnoj ceni od 
40 din/kg uz dobru ponudu. 

Stočno brašno bilo je skuplje u 
odnosu na poslednju sedmicu aprila, 
pošto je dominirao iznos od 39 din/kg. 

 Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede naglašava i podseća poljoprivrednike 
da zvanične informacije o onlajn platformi eAgrar mogu dobiti ”isključivo putem zvaničnih kanala 
komunikacije te institucije“, odnosno njenih sajtova, društvenih mreža i kontakt centra. 
Ministarstvo poljoprivrede nije registrovano ni na jednom poljoprivrednom forumu ili portalu i ne 
stoji iza profila koji odgovaraju na pitanja poljoprivrednika, dodaje se u saopštenju. ”Apelujemo 
na poljoprivrednike da u cilju pravovremenog i tačnog informisanja prate zvanične objave 
Ministarstva i u slučaju dodatnih nedoumica pozovu besplatan kontakt centar na broj 0800 
106107”, kažu u ministarstvu. (agronews) 
........................................................................................................................................ 
Predstavnici više Udruženja proizvođača mleka nisu postigli saglasnost sa Vladom o povećanju 
otkupne cene sirovog mleka, premije i organičenja uvoza. Proizvođače brinu najave da će otkupna 
cena mleka i dalje biti u padu. “Više neće biti izvesno da mi možemo da otplaćujemo sa 
proizvodnjom mleka ostale naše troškove. Neće pratiti cene ulaznih inputa”, kaže proizvođač 
mleka iz Ljutova Danijel Miler. Udruženja proizvođača mleka ne odustaju od ranije iznetih 
zahteva, pre svega traže minimalnu otkupnu cenu mleka od 78 dinara za litar, plus PDV. Ekstra 
kvalitet mleka trenutno se plaća 65 dinara za litar. Takvo mleko ima 5 do 10 odsto proizvođača. 
Ostali dobijaju i do 30 odsto nižu cenu. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od  1. do 5. maja 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
•   najviše aktivnosti na tržištu pšenice 
• negativan cenovni trend  
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


